
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

00.00.0000 № 00
 
 

О внесении изменений в постановление Администрации города Дудинки 
«Об утверждении муниципальной программы «Культура города Дудинки» 

 
В соответствии с постановлением Администрации города Дудинки 

от 19.08.2013 № 42 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации 
и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ города 
Дудинки», в целях сохранения и реализации духовного и культурного потенциала 
населения муниципального образования, а также обеспечения эффективности 
использования бюджетных средств муниципального образования «город Дудинка», 
Администрация города Дудинки 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в муниципальную программу «Культура города Дудинки» (далее – 

Программа), утвержденную постановлением Администрации города Дудинки 
от 13.11.2013 № 79 (в редакции постановлений Администрации города от 31.03.2014 
№ 28, от 28.11.2014 № 99, от 27.02.2015 № 07, от 05.05.2015 № 22, от 11.08.2015 
№ 46, от 09.11.2015 № 52, от 29.12.2015 № 82, от 11.07.2016 № 45, от 16.12.2016 
№ 100, от 30.01.2017 № 02, от 11.05.2017 № 27, от 31.07.2017 № 55, от 07.03.2018 
№ 22, от 09.07.2018 № 69, от 05.09.2018 № 86, от 26.02.2019 № 31, от 02.08.2019 
№ 100, от 27.03.2020 № 29, от 25.05.2020 № 58, от 08.09.2020 № 121, от 29.03.2021 
№ 23, от 15.07.2021 №54, от 28.09.2021 № 64, от 24.02.2022 № 17, от 05.04.2022 
№ 29, от 18.07.2022 № 69, от 13.10.2022 № 98, от 02.03.2023 № 13, от 03.05.2023 
№ 50, от 20.07.2023 № 86, от 09.10.2023 № 99, от 14.12.2023 №115, от 16.02.2024  
№ 11, от 24.04.2024 № 48, от 17.07.2024 № 88, от 17.10.2024 № 108), следующие 
изменения: 

1.1. В Главе 1 «Паспорт муниципальной программы «Культура города 
Дудинки»»:  

1.1.1. В разделе «Срок реализации Программы» слова «2026 годы» заменить 
словами «2027 годы»; 

1.1.2. В разделе «Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы по годам реализации»:  

слова «Общий объем финансирования программы составляет 
4 907 439,10 тыс. руб., в том числе по годам:» заменить словами «Общий объем 
финансирования программы составляет 5 534 387,36 тыс. руб., в том числе 
по годам:»; 

слова «2024 год всего 542 873,16 тыс. руб., в том числе: 



 2
– средства федерального бюджета – 62,91 тыс. руб.; 
– средства краевого бюджета – 1 161,19 тыс. руб.; 
– средства городского бюджета – 517 035,80 тыс. руб.; 
– внебюджетные средства – 24 613,26 тыс. руб.;». 
2025 год всего 368 826,86 тыс. руб., в том числе: 
– средства федерального бюджета – 61,24 тыс. руб.; 
– средства краевого бюджета – 836,06 тыс. руб.; 
– средства городского бюджета – 359 406,92 тыс. руб.; 
– внебюджетные средства – 8 522,64 тыс. руб.; 
2026 год всего 344 105,33 тыс. руб., в том числе: 
– средства федерального бюджета – 53,69 тыс. руб.; 
– средства краевого бюджета – 842,81 тыс. руб.; 
– средства городского бюджета – 334 686,19 тыс. руб.; 
– внебюджетные средства – 8 522,64 тыс. руб.;» заменить словами «2024 год 

всего 592 393,71 тыс. руб., в том числе: 
– средства федерального бюджета – 62,91 тыс. руб.; 
– средства краевого бюджета – 1 161,19 тыс. руб.; 
– средства городского бюджета –561 546,53 тыс. руб.; 
– внебюджетные средства – 29 623,08 тыс. руб.;». 
2025 год всего 537 142,65 тыс. руб., в том числе: 
– средства федерального бюджета – 63,14 тыс. руб.; 
– средства краевого бюджета – 832,56 тыс. руб.; 
– средства городского бюджета – 526 925,91 тыс. руб.; 
– внебюджетные средства – 9 321,04 тыс. руб.; 
2026 год всего 393 030,45 тыс. руб., в том числе: 
– средства федерального бюджета – 61,44 тыс. руб.; 
– средства краевого бюджета – 835,76 тыс. руб.; 
– средства городского бюджета – 382 812,21 тыс. руб.; 
– внебюджетные средства – 9 321,04 тыс. руб.;»; 
дополнить словами следующего содержания «2027 год всего 360 186,80 тыс. 

руб., в том числе: 
– средства федерального бюджета – 53,95 тыс. руб.; 
– средства краевого бюджета – 835,85 тыс. руб.; 
– средства городского бюджета – 349 975,96 тыс. руб.; 
– внебюджетные средства – 9 321,04 тыс. руб.»; 
1.2. В Главе 2 «Характеристика текущего состояния»:  
в абзаце шестом цифру «303» заменить цифрой «310; 
в абзаце восьмом цифру «8» заменить цифрой «9»; 
в абзаце пятнадцатом цифру «90» заменить цифрой «100»; 
в абзаце девятнадцатом цифру «170» заменить цифрой «200»; 
в абзаце двадцать первом цифру «40» заменить цифрой «50»; 
1.3. В Главе 3 «Цели и задачи Программы»: 
1.3.1. Задачу 1 «Библиотечное обслуживание населения, комплектование 

библиотечных фондов библиотек» дополнить абзацами следующего содержания: 



 3
«– подключение и обслуживание интернета в библиотеках поселков  

МБУК «Дудинская ЦБС»; 
– приобретение оборудования и комплектующих для системы 

видеонаблюдения в зданиях МБУК «Дудинская ЦБС» (центральная библиотека, 
библиотека семейного чтения, городская библиотека им. Е. Е. Аксеновой); 

– ремонт туалета центральной библиотеки МБУК «Дудинская ЦБС»  
по адресу: ул. Матросова, 8 А (текущий ремонт); 

– замена приборов отопления в центральной библиотеке МБУК «Дудинская 
ЦБС» (текущий ремонт).»; 

1.3.2. Задачу 2 «Организация культурного досуга на территории 
муниципального образования и обеспечение условий для поддержки традиционных 
художественных промыслов коренных народов Таймыра» дополнить абзацами 
следующего содержания: 

«– монтаж системы тревожного оповещения в МБУК «ГДК»; 
– монтаж, обслуживание и оказание услуг по реагированию на срабатывание 

системы тревожной сигнализации в МБУК «ГДК»; 
– приобретение и монтаж металлодетектора в МБУК «ГДК»; 
– творческий проект, посвященный 80-летию Великой Победы «Неугасима 

память поколений»; 
– приобретение уличной сцены для проведения мероприятий МБУК «ГДК».»; 
1.3.3. Задачу 3 «Организация кинодосуговой деятельности» дополнить 

абзацами следующего содержания: 
«– устройство системы тревожного оповещения в МБУК «КДЦ «Арктика» 

(текущий ремонт); 
– инженерное обследование металлической кровли и разработка ПСД  

на ремонт металлической кровли здания.»; 
1.3.4. Задачу 4 «Предоставление дополнительного образования в сфере 

культуры и искусства» дополнить абзацами следующего содержания: 
«– монтаж наружных трубопроводов теплосети и холодного водоснабжения 

МБУ ДО «ДШИ» по адресу Ленина, 30 А; 
– монтаж системы видеонаблюдения МБУ ДО «ДШИ» по адресам:  

ул. Ленина, д. 30 А и ул. Щорса д. 23(текущий ремонт); 
– оказание услуг по охране объекта МБУ ДО «ДШИ»; 
– приобретение и монтаж металлодетектора в МБУ ДО «ДШИ»; 
– монтаж системы контроля доступа МБУ ДО «ДШИ» по адресам:  

ул. Ленина, 30 А; ул.Щорса, 23 (текущий ремонт); 
– приобретение и установка систем оповещения и управления эвакуацией 

МБУ ДО «ДШИ» по адресу: ул. Ленина, д. 30 А; 
– текущий ремонт трубопровода в подпольном канале МБУ ДО «ДШИ» 

(Ленина, 30 А).»; 
1.4. В Главе 4 «Механизм реализации Программы»: 
в абзаце втором слова «2026 годы» заменить словами «2027 годы»; 
в абзаце третьем слова «2026 годы» заменить словами «2027 годы». 
1.5. В Главе 5 «Ресурсное обеспечение Программы»: 



 4
в абзаце десятом слова «по подпунктам 1.3–1.13» заменить словами 

«по подпунктам 1.3–1.16»; 
в абзаце одиннадцатом слова «по подпункту 2.3, 2.5» заменить словами 

«по подпункту 2.3»; 
в абзаце двенадцатом слова «по подпунктам 2.4, 2.14, 2.20 и 2.23» заменить 

словами «по подпунктам 2.5, 2.11–2.12, 2.17–2.18 и 2.21–2.25»; 
в абзаце тринадцатом слова «по подпунктам 2.6 – 2.13, 2.15 – 2.19» заменить 

словами «по подпунктам 2.4, 2.6–2.10, 2.13–2.16 и 2.19–2.20»; 
в абзаце четырнадцатом слова «по подпунктам 3.3–3.4» заменить словами 

«по подпунктам 3.3–3.5»; 
в абзаце пятнадцатом слова «по подпунктам 4.3–4.21» заменить словами 

«по подпунктам 4.3–4.18»; 
в абзаце восемнадцатом слова «По подпунктам 6.1–6.4» заменить словами 

«По подпункту 6.1»; 
1.6. В Главе 6 «Целевые индикаторы результативности (показатели) 

Программы»: 
в абзаце пятом слова «до 308 тыс. ед. к 2026 году» заменить словами 

«до 316тыс. ед. к 2027 году»; 
в абзаце седьмом слова «возрастет до 102,77 % к 2026 году» заменить словами 

«снизится до 79,35 % к 2027 году»; 
1.7. Приложения 1, 2, 3 к Программе изложить в редакции согласно 

приложениям 1, 2, 3 к настоящему постановлению. 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы города – председателя Комитета культуры, молодежной 
политики и спорта Администрации города Дудинки Жиганову Т. Е. 

 
 
Исполняющий обязанности  
Главы города Дудинки                                                                               В. В. Подобед 

 


